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Baggrund 
Studieguide.au.dk med de tilhørende underdomæner bachelor.au.dk, kandidat.au.dk 
og tilvalg.au.dk udgør et af Aarhus Universitets vigtigste rekrutteringsværktøjer rettet 
mod (potentielt) kommende studerende.  
 
Studieguide benyttes som landingsunivers i forbindelse med de årlige rekrutterings-
kampagner til kommende bachelor- og kandidatstuderende og fungerer i øvrigt som 
det sted, hvor brugerne sendes hen, når de vejledes på messer rundt om i landet eller 
læser Aarhus Universitets Studieguidepublikationer, Bachelorguide og den internati-
onale Study Guide på tryk og/eller web.  
 
Webstudieguiden har mange aktører på tværs af AU. Det redaktionelle ansvar på fag-
siderne ligger hos det enkelte hovedområde i Vejledning og Studieinformation, AU 
Studier og er i enkelte tilfælde også lagt ud til repræsentanter i AU Kommunikation 
på hovedområder, hvor Studieguideopgaven samtidig er forankret der (se oversigt 
over sammensætning næste side).  
Det generelle indhold vedligeholdes og opdateres af Vejledning og studieinformation 
i Fællesservice med input fra redaktionsgruppens medlemmer.  
 
Redaktørerne på de fire hovedområder er ansvarlige for det daglige vedligehold, op-
datering og redigering af egne fagsider i tæt samarbejde med de faglige miljøer. Re-
daktøren i Fællesservice er ansvarlig for de overordnede, generelle sider, der leder ind 
til fagsiderne samt for at interessenter på AU holdes orienteret om, hvad der foregår i 
Studieguide-redaktionsgruppen. 
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Formål 
Redaktionsgruppens overordnede formål er: 
 
 At styrke Studieguide som rekrutteringsredskab på bachelor-, kandidat- og til-

valgsniveau 
 At sikre ensartet og målrettet information på DA/ENG og kontinuerligt kvalitets-

sikre indholdet som en del af den daglige drift, herunder sikre at Studieguide le-
ver op til gældende ECTS-krav, akkrediteringsbehov etc. 

 At udarbejde indstillinger til relevante beslutningstagere når det kræves 
 At videndele og erfaringsudveksle på tværs af AU  (faglige miljøer/HO og VD-

områder) samt udvikle og løbende optimere Studieguide gennem inddragelse af 
brugerne  

 At oparbejde ekspertviden om Studieguide og dens målgrupper/brugere, herun-
der have kendskab til besøgstal og brugeradfærd med henblik på mere målrettet 
kommunikation  

 At understøtte strategier på AU 
 
 
 
Sammensætning 
Redaktionsgruppens sammensætning af faste medlemmer består pt. af nedenstående. 
Derudover inddrages løbende relevante parter  
 
En tovholder/redaktør fra Vejledning og Studieinformation, Fæl-

lesservice, AU Studier 

Mona Ægidius (FÆL) 

Medarbejdere med ansvar for den daglige drift af Studieguide i 

Fællesservice, AU Studier 

Charlotte Kaas Hansen (FÆL) 

Esben Højbjerre Larsen (FÆL) 

 

En journalist med ansvar for gennemskrivning af introduktionssi-

derne på Studieguide samt udvikling af en responsiv ramme på 

web, AU Studier: 

 

Søren Winther (FÆL) 

Lokale redaktører fra Vejledning og Studieinformation på hvert 

hovedområde, AU Studier 

Inger Drivsholm Sloth (AR) 

Ane Sloth Nørgaard (ST) 

Damian A. Hertoft Goldberg (HE) 

Majbritt Nielsen (BSS) 

 

Kommunikationspartnere fra AU Kommunikation (hvor Studie-

guideopgaven også er forankret her) 

Camilla Kierkegaard, AU KOM, BSS 

Heidi Søndergaard, AU KOM, ST 

 

En repræsentant fra Internationalt Center, AU Talent: 

 

Gitte Bindzus Foldager  
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Organisering, beslutning og udførelse 
 
 Beslutninger, der rækker ind i budget- og ressourcedele skal træffes i det tværgå-

ende bånd for Vejledning og Studieinformation, AU Studier inden for rammerne 
af det gældende kommissorium for Båndet.   

 Er der ønsker til udvikling med konsekvenser for andre samarbejdsflader, er det 
chef for Information, støtte og vejledning, der skal sikre koordinering med de øv-
rige vicedirektørområder på foranledning af tovholderen på Studieguide.  

 Redaktionsgruppen er høringspart i beslutninger, der rækker ind i dens virke – 
f.eks. når der kommer forslag fra den nationale/internationale rekrutterings-
gruppe  
 

 Redaktionsgruppens arbejde og opgaver koordineres af tovholderen, som har det 
overordnede ansvar for den daglige drift af studieguide.au.dk (se oversigt neden-
for) 

 Redaktionsgruppen har en drøftende og diskuterende funktion og skal fungere 
som initiativtager i forhold til udvikling af studieguide.au.dk  
 

 Redaktionsgruppen er ansvarlig for den udførende del af de drøftelser, der ligger 
inden for, hvad man vil betragte som ’normal drift’ 
 

 Chef for Information, Støtte og Vejledning i AU Studier er productowner på stu-
dieguide.au.dk  

 
   
Mål/succeskriterier 
Redaktionsgruppens mål for 2014 og frem: 
 
 At styrke samarbejdet på tværs af gruppemedlemmernes enheder 

 At få udviklet en ’best practice’ for rammer og standarder for præsentationen af 
uddannelserne på Studieguide, herunder for en ”minimum-/maksimum”-
præsentation af indhold på DA/ENG 

 At understøtte processen med at få udviklet og implementeret responsivt design 
på Studieguide   

 At sikre et godt afsæt til redigeringsprocedurer fremadrettet, efter implemente-
ringen af responsivt design 

 At udarbejde et tværgående årshjul med henblik på faste opdateringsfrekvenser  

 At styrke og udvikle job- og karrieresiderne på Studieguide 

 At få nogle erfaringer med brugerinddragelse og tilpasse Studie-
guide/implementere ændringer på baggrund heraf 

 At få skabt en mere optimeret og grafisk præsentabel Studieguide, der udjævner 
den visuelle forskel mellem de generelle sider og fagsiderne 
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 At opstille nogle konkrete mål og succeskriterier for brugernes færden på Studie-
guide v.hj.a. Google Analytics     

 
 
 


